
USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KLUBU ANGAŽOVANÝCH NESTRANÍKŮ 

                                 ZE DNE 13. 4. 2023 

I. Projednání Petice za zákaz komunistických stran a symbolů 

       Ústřední  rada: 

                   1. děkuje za pozitivní projednání Petice v Senátu, 

                   2. doporučuje ustavit pracovní skupinu na řešení problematiky  

                      nevypořádání se s dědictvím komunistické éry. 

                   3. vítá podporu lepšího  vzdělávání mládeže o době komunistické  

                       vlády a zločinech komunismu. 

                   4. je připravena vyslat zástupce do případně zřízené pracovní  

                       skupiny.   

II. K situaci na Ukrajině: 

      Ústřední rada: 

                       1. vyzývá demokratické země, aby urychlily vyzbrojení 

                           Ukrajiny před zahájením očekávané ofenzivy proti okupační  

                          armádě Ruské federace, 

                       2. konstatuje, že Čína svými obchody a zřejmě i dodávkami zbraní   

                            Rusku prodlužuje válku na Ukrajině, a tedy není vhodné, aby  

                            vedla do ukončení podpory ruské agrese mírová jednání, 

                        3. nedoporučuje rozšiřovat hospodářskou spolupráci se zeměmi,  

                            které pod pláštíkem „neutrality“ obcházejí sankce proti Rusku  

                           a zneužívají současné situace k rozšíření , nebo pokračování, 

                           hospodářské  spolupráce s Ruskem (Indie, Severní Korea,  

                          Brazílie, Rakousko, Turecko apod.) a rovněž nepodporují  

                          protiruská hlasování v OSN. 

                       4. odsuzuje neustálé provokace Ruska na hranicích se zeměmi  



                            NATO. 

III. K další mezinárodní situaci: 

           Ústřední rada 

           1. nesouhlasí s postojem Francie k zajištění obrany zemí EU s menším 

                vlivem USA.  V současné době rizika eskalace konfliktu na Ukrajině 

                může dlouhodobá politika Francie zpochybňovat legitimitu NATO.  

               Nic nebrání evropským zemím, aby posílily svůj vojenský potenciál,  

                ale v rámci NATO, 

             2. odsuzuje neustávající čínské provokace a eskalaci napětí kolem  

                 Tchaj-wanu. 

IV. K domácí politické situaci 

             Ústřední rada: 

                          1. vyzývá ministra zdravotnictví k razantnějším krokům při  

                              zajištění chybějících léků a dlouhodobé „lékové“ bezpečnosti, 

                          2. vyzývá ministra Rakušana, aby ze zveřejnění údajů majitelů  

                                datových schránek vyvodil důsledky, 

                          3. konstatuje, že minulá a současná vláda některými  

                               digitálními projekty ohrožuje soukromí lidí, 

                          4. vyzývá vládu a poslance, aby uzákonili „digitální svobodu“  

                                občanů, 

                          5. s politováním konstatuje, že mediální prezentace  

                                    připravovaných úsporných opatření vlády je katastrofální. 

                                 

 

 


